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اهمیت و نقش صنایع کوچک 

روستایی در ایجاد اشتغال پایدار
غلامعباس ملاشاهی
 کارشناسی ارشد توسعه 
روستایی دانشگاه تبریز                                  

افزایش بيکاری در کنار تخریب فزاینده  منابع، از چالش هاي اقتصادي - فرهنگي بسياري از 
کشورهاي در حال توسعه از جمله ایران است. این معضلات در حيطه  مناطق روستایي عمق 
و پيچيدگي بيشتري دارند. از این رو، گروهي از محققان توسعه ی روستایي، صنعتي شدن 
روستا را به عنوان سنگ بناي راهبرد توسعة آینده مورد بحث قرار مي  دهند و معتقدند که 
صنعتي شدن و طرح ریزي مطلوب صنایع در مناطق روستایي به عنوان یک کاتاليزور در جهت 
ایجاد توسعة پایدار و به عنوان آخرین راه حل مشکل فقر مناطق روستایي، و بيکاري و عاملي 
تسکين دهنده براي مناطق محروم روستایي محسوب مي شود. بنابراین، برای دست يابی به 
توسعه روستایی با توجه به عدم توان بخش کشاورزی نسبت به تأمين اشتغال کامل و بهينه 
نيروی انسانی، محدودیت زمين، مرتع، مکانيزه شدن کشاورزی و کوچک بودن اراضی زراعی 
در سطح نواحی روستایی، توجه به صنایع کوچک و ترقی و رونق دادن آن در نواحی روستایی 
امری ضروری است. از این رو پژوهش حاضر که از نوع مطالعات کتابخانه ای می  باشد و اطلاعات 
مورد نظر از طریق کتب، مدارک، اسناد، مجلات و پژوهش های انجام شده قبلی گردآوری 
شده است، ضمن تأکيد بر اهميت استقرا صنایع کوچک در مناطق روستایی به بررسی آثار و 
پيامدهای استقرار این صنایع در مناطق روستایی پرداخته است. نتایج نشان داد که به طور 
کلی می  توان اثرات صنعتی شدن روستایی را به پنج عامل: ایجاد اشتغال پویا و افزایش درآمد، 
کاهش مهاجرت های روستایی، کاهش نابرابری های منطقه ای، افزایش رفاه روستایی و گسترش 
صادرات روستایی طبقه بندی کرد.

واژگان کلیدی:  اشتغال زایی، توسعه پایدار، توسعه روستایی، روستا، صنایع کوچک. 

مقدمه
یکی از اساسی  ترین مشکلات اقتصادی بخش کشاورزی ایران در گذشته و در حال حاضر پائین بودن میانگین 
درآمد روستائیان است. پائین بودن درآمد خود علت بسیاری از نابسامانی ها از جمله افزایش فقر، نابرابری، مهاجرت 
و غیره است. پائین بودن درآمد روستائیان دارای دلایل متعددی است که یکی از مهم ترین آنها بیکاری پنهان 
و آشکار موجود در بخش کشاورزی است که علت آن نیز عدم قابلیت اشتغال زایی در این بخش می  باشد. درحال 
این  با گذشت زمان  و  روبروست  با مشکلات متعددی  انسانی  نیروی  لحاظ جذب  از  حاضر بخش کشاورزی 
مشکلات افزایش خواهد یافت. عدم توانایی بخش کشاورزی در جذب نیروی انسانی و افزایش جمعیت جویای 
کار، افزایش تقاضای کار از سوی زنان وکوچک بودن واحدهای زراعی در روستاها باعث فشار بیش از حد بر 
زمین شده است. کثرت تعداد افراد شاغل در این بخش باعث کاهش بهره وري نیروی کار شده، بیکاری پنهان و 
آشکار در روستاها را افزایش داده است. افزایش بیکاری در بخش کشاورزی به علت تعداد زیاد شاغلان در این 
بخش و بیکاری فصلی باعث کاهش درآمد روستائیان و افزایش انگیزه مهاجرت به شهرها گردیده است )کوپاهی 

و دربان آستانه، 1381(.
در حال حاضر تنها راه حل ممکن برای حل مشکلات روستاها و بخش کشاورزی استقرار صنایع کوچک روستایی 
است. نظریه صنعتی شدن مناطق روستایی به عنوان یک کاتالیزور در جهت ایجاد اشتغال پایدار به عنوان آخرین 
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چاره کار برای حل مشکل فقر مناطق روستایی، هم اینک بخشی بالقوه در جهت حل مشکل بیکاری و عاملی 
تسکین دهنده برای مناطق محروم روستایی محسوب می شود. )سامال، 1997(، لذا در این تحقیق سعی شده 

است که ضرورت های موجود برای این عمل به طور مختصر مورد بررسی قرار گیرد.
پیامدهای استقرار متناسب صنایع روستایی در مناطق روستایی خشک و نیمه خشک این واقعیت را نشان 
می  دهد که اشتغال زایی بخش کشاورزی را می توان راهبرد مناسبی برای اشتغال در این روستاها دانست و در 
این میان صنایع روستایی برای راهکار اشتغال زایی و افزایش درآمد روستائیان، نسبت به سایر فعالیت های 
غیرکشاورزی مفیدتر است. به عبارت دیگر، صنعتی شدن روستا و گسترش واحدهای فعالیت های غیرکشاورزی، 
عاملی مهم در افزایش رفاه، تأمین کالاها و خدمات ضروری برای خانواده های فقیر روستایی است. اثرات 
و نفوذ صنعت در مناطق روستایی، ضمن ایجاد اقتصادی فعال، می تواند دارای اثرات تکاثری و نیز منجر به 
اقتصاد خود رانشی گردد. بنابراین، برنامه ریزی توسعه روستایی دراین زمینه باید با بهره گیری از تحلیل 
فضایی و ارزشیابی پتانسیل  های محیط، زمینه  های هماهنگی جامعه روستایی را با محیط خود فراهم آورد 

)نوری، 1379(.
بررسی های موردی درباره پیامدهای استقرار صنعت در مناطق روستایی، به خوبی این واقعیت را نشان می  دهد 
که اشتغال زایی بخش غیرکشاورزی را می  توان راهبرد مناسبی برای اشتغال روستایی دانست و در این میان 
صنایع روستایی برای راهکار اشتغال زایی و افزایش درآمد روستائیان، نسبت به سایر فعالیت های غیرکشاورزی 
مفیدتر است )شایان، 1386(. صنایع کوچک روستایی به لحاظ توانایی بالایی که در جذب نیروی کار دارند، 
منابع عمده ای برای کسب درآمد هستند که منجر به کاهش شکاف درآمدی در سطح روستا می  گردد. این 
بخش می  تواند برای گروه  های کم  زمین یا فاقد زمین که درآمد کشاورزی پاسخگوی نیازهایشان نیست، به 
ویژه در دوران رکود کشاورزی )یعنی زمانی که تقاضا برای نیروی کار نسبت به فصل کاری کمتر است( ایجاد 
اشتغال و درآمد نماید بی تردید اشتغال زایی این بخش از خروج نیروی کار از روستاها که عامل اصلی رشد 
لجام  گسیخته حاشیه شهرها و مشکلات عدیده اقتصادی – اجتماعی است، جلوگیری می  کند )اسکینر، 2003(. 

سابقه صنایع کوچک در کشور
واحدهای تولیدی کوچک و صنایع کوچک از سال 1342 در اقتصاد ایران مطرح گردیدند. تا آن زمان صنعت 
عبارت بود از صنایع بزرگ و جدیدی که از دهه دوم قرن حاضر به بعد در ایران تأسیس شده بودند یا صنایعی 
که از صنعتگران قدیمی به فرزندانشان به ارث رسیده بود. در آن تاریخ دولت با همکاری سازمان ملل متحد 
اقدام به تأسیس سازمانی به نام سازمان نواحی صنعتی نمود که هدف آن تأسیس نواحی صنعتی در نقاط 
مختلف کشور بود. سازمان مزبور در سال 1347 به سازمان صنایع کوچک  و نواحی صنعتی ایران تغییر نام 
داد تا بتواند برنامه  های جامع توسعه صنایع کوچک را به مورد اجرا بگذارد. این سازمان تا سال 1354 انجام 
وظیفه می  نمود سپس با تصویب قوانین و ضوابطی در مورد صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک وابسته به 
وزارت صنایع و معادن تأسیس گردید. پس از انقلاب اسلامی صنایع کوچک به وزارت صنایع منتقل شد و 
پس ازمدتی منحل گردید. از آن زمان سازمان خاص و منحصری با هدف خاص رشد و توسعه صنایع کوچک 
جهت ارائه رهنمودهایی نداریم و ارائه خط  مشی  های خاص با توجه به شرایط خاص صنایع کوچک وجود 
ندارد )بیک  محمدی، 1386(. بنابراین عدم وجود سازمان خاص صنایع کوچک دلیل عمده ناموفق بودن این 

صنایع درگذشته بوده است.

مقایسه صنایع کوچک و بزرگ
تفاوت های اساسی بین صنایع کوچک و واحدهای بزرگ بصورت خلاصه در جدول1 آورده شده است )مستوفی 

و عباسی،  1389(:



ماهنامه اجتماعي، اقتصادي، علمي و فرهنگي کار و جامعه -  شماره 152 - دی ماه 1391

76

جدول1: مقایسه صنایع کوچک و بزرگ

صنایع بزرگصنایع کوچکشرح

گروهی با قابلیت انعطاف محدودفردی با قابلیت انعطاف بالاویژگی مدیریت

طولانی با قابلیت انعطاف ناپذیرکوتاه با قابلیت انعطاف بالاویژگی خط تولید

نوع تولید
انعطاف  پذیر و به طورعمده مبتنی بر 

سفارش
تولید انبوه و انعطاف ناپذیر

قدرت بالا در جذب تکنولوژیوضعیت جذب
زمان طولانی، اتلاف منابع، ریسک  پذیری زیاد 

در انتقال و جذب تکنولوژی

استفاده از صرفه  جویی در مقیاس تولیدصرفه  جویی مقیاس
محدودیت در استفاده از صرفه  جویی  های 
مقیاس تولید در بعضی از اندازه  های تولید

تربیت کارآفرین
قدرت بالا در تربیت کارآفرینان به دلیل 

محدودیت تولید
تخصصی کردن مدیریت و فقدان زمینه مناسب 

برای رشد کارآفرینان

ساختار بازار
به دلیل محدودیت حوزه تولید بازار را 

رقابتی  تر می  کند و کارایی بازار را افزایش 
می  دهد

به دلیل پوشش سطح گسترده ای از بازار 
ساختار آن را انحصاری می  کند و عدم کارایی 

بوجود می  آورد

وابستگی
به خاطر سادگی فرآیند تولید و استفاده 
بیشتر از نیروی انسانی و امکانات محلی 

وابستگی کمتری دارد

به دلیل پیچیده بودن خط تولید و اتکای شدید 
به سخت  افزار تولیدی وابستگی بیشتری دارد

تعادل  های اقتصادی
به دلیل قدرت پراکندگی ثروت و مساحت 
موجب تعادل در ثروت و رفع نابرابری های 

منطقه  ای می  شود

به دلیل فقدان قابلیت تحرک و نیاز به 
زیربناهای گسترده تولیدی قدرت کمتری در 

رفع نابرابری  های منطقه  ای دارد

علل توجه به صنایع روستایی
صنایع روستایی نقش بسزایی در افزایش درآمد روستائیان و ایجاد اشتغال در این بخش دارد. در ضمن صنایع روستایی 
می  توانند نقش مؤثری در توسعه اقتصادی روستاها و کشور داشته باشند. این صنایع جدا از توان اشتغال زایی بالایی که دارد، 
می  تواند در حل مسائل نابرابری و توزیع درآمد و امکانات، مهاجرت، امنیت ملی، آمایش سرزمین، رشد بیش از اندازه جمعیت 
شهرها و آلودگی آن و دیگر موارد بسیار مؤثر باشد. صنایع روستایی همچنین به علت مواردی همچون نیاز به سرمایه  گذاری 
اندک در مقایسه با صنایع بزرگ، هزینه تولید به نسبت مناسب، نیاز کمتر به ارز خارجی و توان ارز آفرینی و افزایش صادرات، 
امکان استفاده از صنایع و امکانات موجود در نواحی روستایی، افزایش بهره وري ارزش افزایی تولید بخش کشاورزی،  می  تواند 

نقش بسیار مهمی را در توسعه اقتصادی روستاها و کشور ایفا کند )بیک محمدی، 1386(.
پذیرد:  دلیل عمده صورت  به چهار  باید  روستایی  مناطق  در  تمرکززدایی صنعتی  افتخاری سیاست های  نظر رکن  الدین   از 
1- عدالت و برابری  2- محیط زیست سالم 3- ماهیت کار 4- سازمان اجتماعی. تمرکززدایی صنعتی به ایجاد درآمد و 
افزایش مصرف در مناطق روستایی منجر شده، از آلودگی محیط زیست کاسته می  شود. به دلیل ماهیت صنایع روستایی که 
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به طورعمده کوچک مقیاس و کاربر هستند، روابط منطقی میان کار و 
نوع فن آوری با انتخاب فن آوری مناسب ایجاد شده و با توزیع فضایی 
روستایی  در سکونت گاه های  متوازن  اجتماعی  نوعی سازمان  صنایع، 

شکل می  گیرد )افتخاری و طاهرخانی، 1381(.
از دیدگاه امین  آقایی نیز اهداف عمده راهبرد صنعتي کردن روستاها را 

مي توان این گونه برشمرد:
1- ایجاد اشتغال غیرکشاورزي براي روستاییان بیکار یا نیمه بیکار

2- همیاري در جلوگیري از جریان مهاجرت به مراکز شهري
3- تقویت پایه هاي اقتصادي در مراکز روستایي

4- استفاده بیشتر از مهارت هاي موجود در مناطق روستایي
5- فرآوري تولیدات کشاورزي محلي

6- تهیه نهاد ه  هاي اساسي و کالاهاي مصرفي براي کشاورزان و دیگر 
افراد محلي )امین آقایی، 1387(.

مشکلات پیش روی صنایع روستایی
سازمان صنایع کوچک ایران مشکلات خاص صنایع کوچک و متوسط 
در ایران را به شرح زیر تقسیم بندي مي  کند: )سازمان صنایع کوچک ایران، 

)1380

1- ضعف نهادهاي جمعي و تشکل  هاي حرفه  اي که بتوانند واحدهاي 
کوچک را در زمینه اتخاذ راهکارهاي مناسب راهنمایي کنند. وجود این 
گونه نهادها به ویژه در فراهم آوردن زمینه  هاي لازم براي دست یابي به 

بازارهاي صادراتي الزامي است.
2- وجود محدودیت هاي مختلف در دست یابي به تسهیلات اعتباري و 
گونه  این  از  زیادي  مبالغ  که  واقعیت  این  به  توجه  با  بانکي  وام هاي 

تسهیلات در اختیار واحدهاي بزرگ قرار مي  گیرد.
3- عدم دسترسي به اطلاعات صحیح و کافي در زمینه  هاي مختلف از 
جمله نوع و میزان سرمایه  گذاري، انتخاب مکان و ماشین  آلات مناسب، 
اطلاع از قراردادهاي فرعي و پیمانکاري با واحدهاي بزرگ و اطلاع از 

تغییرات فن آوري.
4- محدود بودن تجربه و توانایی هاي اکثر مدیران واحدهاي کوچک به 
امور مستقیم تولید و نداشتن توانمندیهاي لازم در امور مدیریت یک 
کسب وکار سودآور، از جمله بي  اطلاعي از برنامه  ریزي مالي براي شروع 
یک پروژه، چگونگي تخصیص منابع مالي به فعالیت  هاي مختلف در 
زمان تولید، نداشتن درک صحیح از اهمیت فروش و توزیع و حس 

نکردن نیاز به ارتقاي توانایی هاي مدیریتي به طور مستمر.
5- فراهم نبودن زمینه براي آموزش و ایجاد مهارت در نیروي کار به 
دلیل نرخ بالاي جابجایي شغلي به خصوص در زمینة نیروهاي توانمند 
و متخصص. در این زمینه مي  توان به مشکلات ناشي از قانون کار براي 

واحدهاي کوچک نیز اشاره کرد.
6- کافي نبودن حمایت و پشتیباني از کارآفریني و نوآوران.

اجتماعی  و  اقتصادی  اهداف  تحقق  راستای  در  روستایی  صنایع 
توسعه روستایی

صنایع کوچک روستایي مي  توانند در دست یابي به سهم قابل توجهي از 

اهداف اقتصادي و اجتماعي توسعه روستایي مؤثر باشند. در این بخش 
به برخي از مهمترین خصوصیات صنایع کوچک می پردازیم.

در  تولید،  مقیاس  در  صرفه  جویي  نظر  از  متوسط  و  کوچک  صنایع 
بخشي از تولیدات نسبت به صنایع بزرگ برتري دارند. مطالعات نشان 
داده  اند که اگر واحد تولید از حد مشخصي بزرگتر شود، موجب عدم 
کارآیي خواهد شد. کوچک شدن واحدهاي اقتصادي در کشورهاي 
غرب و تقسیم سازماني مؤسسات بزرگ به واحدهاي مستقل کوچک، 
)صحرائیان،  می رود  شمار  به  اقتصادي  قانونمندي  این  از  نمونه  هایي 
1380(. با توجه به جایگاه بخش کشاورزي در اقتصاد، به ویژه اهمیت 
این بخش در امر امنیت غذایي، یکي از زنجیره هاي مهم این بخش 
که مي  تواند نقش مهمي در جلوگیري از ضایعات، ایجاد تقاضا، افزایش 
صنایع  کند،  ایفا  کشاورزي  بخش  در  اشتغال  ایجاد  و  افزوده  ارزش 
صنایع  قالب  در  به طورعمده  که  است  روستایي  تکمیلي  و  تبدیلي 

کوچک از نظر تعداد کارگران  ایجاد مي  شوند.
همچنین صنایع کوچک و متوسط نقش بسیار مهمي در اشتغال زایي به 
ویژه براي کارگران با مهارت محدود و زنان کم درآمد دارند. بنگاههاي 
اقتصادي کوچک و متوسط نیروي محرکه مهمي را براي دست یابي 
به رشد اقتصادي پایدار در راستاي اهداف فقرزدایي فراهم مي کنند. 
با توجه به این که صنایع کوچک و متوسط به طور معمول بیشتر از 
صنایع بزرگ به تأمین  کنندگان محلي وابسته هستند، در نتیجه به طور 
به  صنایع  این  مي  شوند.  شغلي  فرصت هاي  ایجاد  باعث  غیرمستقیم 
سرمایه کمي به ازاي هر نفر نیروي کار نیاز دارند، در حالي که چنین 
شرایطي به طورعمده در صنایع بزرگ فراهم نیست. در صنایع بزرگ 
اغلب سعي مي  شود که در فرآیند تولید از نیروي کار کمتري استفاده 
شود و عمدتاً این سیستم هاي کنترل و فن آوري ماشیني است که روند 
تولید را بر عهده دارد )اکس،1381(. سازمان توسعه صنعتي وابسته 
مناطق  در  استقرار صنعت  فرآیند  بر  تأکید  ملل، ضمن  سازمان  به 
روستایي، بیان مي  دارد که با ارتقاي سرمایه  گذاري  هاي کوچک مقیاس 
بر پایه استفاده از منابع محلي، می توان اشتغال و درآمد را در روستاها 
بهبود بخشید. در صنایع کوچک مقیاس روستایي عموماً از کارگران با 

مهارت هاي محدود استفاده مي  شود. 
با  و  سادگي  به  کوچک  صنایع  است.  محصولات  تنوع  دیگر  مسئله 
سرعت مي  توانند در زمینه تولیدات جدید اقدام کنند. بنگاه هاي بزرگ 
به سبب پیروي از منطق خاص رقابتي خود حداقل در مراحل اولیه از 
تولیدات جدید چشم پوشي مي  کنند. صنایع بزرگ مجبورند هزینه هاي 
سنگیني را براي نگهداري مراکز بزرگ تحقیق و توسعه، هزینه  هاي 
تبلیغات، بازاریابي و روابط عمومي متقبل شوند. چیزي که در صنایع 
کوچک اصولاً یا مطرح نیست و یا بسیار محدود است. سرشکن شدن 
این هزینه  ها در قیمت محصولات در صنایع بزرگ سبب می شود تا 
از  بالاتر  بسیار  بزرگ،  در صنایع  تولیدات  از  بعضي  قیمت  درنهایت 
محصولات مشابه در صنایع کوچک باشد ) اکس،1381(. جدول 2 
به طور خلاصه خصوصیات برجسته صنایع کوچک و هماهنگي آن ها با 

اهداف اجتماعي و اقتصادي توسعه را نشان مي دهد.
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جدول 2- خصوصيات صنایع کوچک در راستای اهداف اقتصادی و اجتماعی توسعه پایدار روستایی

صنایع کوچک
اهداف اجتماعی توسعه 

پایدار روستایی
اهداف اقتصادی توسعه 

پایدار روستایی

اشتغال زایی و درآمدزایی با
سرمایه محدود

افزایش درآمد و اشتغال پایدارفقرزدایی و احساس امنیت

توزیع عادلانه درآمدایجاد فرصت های برابرمبتنی بر طبقات ضعیف

خوداتکاییتوانمندسازیکارآفرین و نوآوری

رواج الگوی صحیح مصرفانعطاف  پذیری
فن آوری سازگار با تغییرات 

محیط

افزایش سرمایه اجتماعیمبنی بر کار گروهی
حل مشکلات اقتصادی با 

افزایش مشارکت

نتیجه  گیری و پیشنهادات
با بیان مطالب ارائه شده در این مطالعه و اهمیت گسترش صنایع کوچک در محیط روستایی می  توان انتظار 
داشت که ضمن تحقق مهم ترین اهداف توسعه در این مناطق به ایجاد اشتغال و افزایش درآمد گروههای کم 
درآمد روستایی باعث کاهش فقر در مناطق روستایی شد. به طورکلی می  توان اثرات صنعتی شدن روستایی را 
به پنج عامل مهم زیر طبقه بندی کرد: 1- ایجاد اشتغال پویا و افزایش درآمد 2- کاهش مهاجرت های روستایی 

3- کاهش نابرابری های منطقه  ای 4- افزایش رفاه روستایی 5- گسترش صادرات روستایی. 
از این رو جهت دست یابی به اهداف فوق لازم است تا تدابیری از سوی دولت و مردم روستایی اتخاذ گردد، لذا 

جهت این امر پیشنهاداتی ارائه می  گردد که عبارتند از:
1- گرچه صنایع کوچک روستایی از قابلیت های خاصی برخوردار می  باشند که با استفاده از آنها می  توانند تأثیر 
قابل توجهی بر توسعه اقتصادی و اجتماعی روستا داشته باشند، اما بکارگیری این قابلیت ها نیاز به مدیریتی 
پویا و مسلط دارد تا با بهره  گیری از ابزارهای موجود، ضعف ها و تهدیدها را تبدیل به نقاط قوت و فرصت نماید. 
از آن جایی که فقدان مهارت های مدیریتی در بین مدیران بنگاهها از عمده  ترین مسائل صنایع کوچک روستایی 
ایران بشمار می  آید، لذا ایجاد مراکز مشاوره مدیریت صنایع کوچک روستایی می  تواند در جهت افزایش توان 

مدیریتی مدیران این صنایع نقش مهمی داشته باشد.
2- تشکیل تعاونی ها و مراکز تأمین اعتبارات برای تأمین سرمایه و مواد اولیه صنایع روستایی جهت کاهش 

هزینه  های این صنایع.
3- اعطای یارانه های مستقیم، معافیت های مالیاتی. 

4- مشارکت خود روستائیان در زمینه سرمایه  گذاری با تأسیس شرکت های تعاونی یا قرض الحسنه های 
روستایی، زیرا از این طریق می تواند سرمایه لازم برای مشارکت را فراهم آورند.

5- ایجاد صنایع کوچک کاربر جهت جلوگیری از مهاجرت های افراد بیمار جویای کار و همچنین گسترش 
صنایع کوچک سرمایه بری که مواد اولیه آن به میزان کافی در منطقه مورد نظر وجود دارد نیز می  تواند جهت 

این امر مفید واقع گردد.
و  نقل  و  بهبود وضعیت حمل  و سایر خدمات جهت  برق، جاده سازی  نظیرآب،  زیرساخت هایی  بهبود   -6

دسترسی آسان تر به بازار مصرف.
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